
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dopis ředitele odboru

Číslo jednací

MMR-9788/2019 -2 6

Vyřizuje

Ing. Lenka Kriegischová

Linka

1489

Datum

20. 02. 2019

Vážený pan

Zdeněk Abraham

předseda představenstva

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Pouchovská 153

500 03 Hradec Králové

Reakce na dotaz k udržitelnosti vozidel MHD

Vážený pane předsedo,

zasílám Vám vyjádření Řídicího orgánu IROP k Vašemu dotazu, zaslaném prostřednictvím interní 
depeše ze dne 18. 2. 2019. Pronájem ploch vozidel, pořízených Dopravním podnikem města Hradce 
Králové, a.s. a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. z dotačních prostředků Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen "IROP), který bude sloužit pro publicitu nástroje ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace, a který bude poskytnut zdarma, i přes skutečnost, že dojde ze 
strany nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace k úhradě daně z přidané hodnoty z ceníkové 
ceny (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), není v rozporu s podmínkami IROP a 
nemá vliv na veřejnou podporu. V tomto ohledu je tedy možné smlouvu s nositelem ITI Hradecko- 
pardubické aglomerace, resp. městem Pardubice, na pronájem ploch na polep vozidel s propagací 
ITI uzavřít.

S pozdravem

Ing. Rostislav Mazal

ředitel Odboru řízení operačních 
programů

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1 
tel.: +420 224 861 111 
fax: +420 224 861 333 
IČ: 66 00 22 22 
www.mmr.cz

http://www.mmr.cz

